檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

行政院農業委員會水土保持局　函

地址：54044南投市中興新村光華路6號

承辦人：林永昇

電話：049-2347132

傳真：049-2394303

電子信箱：abc234@mail.swcb.gov.tw

受文者：臺南市永康區永康國民小學

發文日期：中華民國107年6月19日

發文字號：水保企字第1071853086號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(水保酷學校DM.jpg、第四屆水土保持酷學校種子學校推廣計畫.pdf、10718

53086ATTCH3.doc)

主旨：為持續深耕水土保持環境教育及土石流防災，本局訂於10

7年6月26日假屏東縣長治鄉德協國民小學，辦理「水土保

持教師工作坊暨第四屆水土保持酷學校徵選活動說明會」

，請轉知所屬踴躍報名參加，並惠予以公（差）假，請查

照。

說明：

一、本局（107）年度賡續推動「水土保持酷學校－種子學校

推廣計畫」，提供水土保持系列相關課程活動及教具資源

深入校園，讓願意一起推動環境教育、防災教育及食農教

育之學校，善用資源，推動加值效果，並透過課程教學融

入與體驗逐步擴及周邊社區與遴近學校，達到水土保持環

境教育、土石流防災教育、農村再生及食農教育普及之目

的。

二、凡入選「第四屆水土保持酷學校」之學校，水土保持局將

挹注相關教育資源，包含水土保持知識行動劇1場、環教

科普體驗營活動1場及水土保持創意教具等。檢附「第四屆

4

83

第2頁，共4頁

裝

訂

線

水土保持酷學校－種子學校推廣計畫」計畫書及活動DM各

1份。

三、旨揭說明會於107年6月26日(二)下午13點30分至16點，假

屏東縣長治鄉德協國民小學(屏東縣長治鄉德成村中興路5

51號)，辦理「水土保持教師工作坊暨第四屆水土保持酷

學校徵選活動說明會」1場，活動計畫書如附件。

正本：臺南市立菁寮國民中學、臺南市立沙崙國民中學、臺南市立後港國民中學、臺南

市立將軍國民中學、臺南市立北門國民中學、臺南市立新東國民中學、臺南市立

柳營國民中學、臺南市立後壁國民中學、臺南市立竹橋國民中學、臺南市立東原

國民中學、臺南市立佳興國民中學、臺南市立太子國民中學、臺南市立大橋國民

中學、臺南市立學甲國民中學、臺南市立南新國民中學、臺南市立鹽水國民中學

、臺南市立白河國民中學、臺南市立仁德國民中學、臺南市立東山國民中學、臺

南市立關廟國民中學、臺南市立龍崎國民中學、臺南市立新市國民中學、臺南市

立安定國民中學、臺南市立山上國民中學、臺南市立楠西國民中學、臺南市立南

化國民中學、臺南市立左鎮國民中學、臺南市立官田國民中學、臺南市立大內國

民中學、臺南市立西港國民中學、臺南市立南寧高級中學、臺南市立土城高級中

學、臺南市立永仁高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立大成國民中學、

臺南市立延平國民中學、臺南市立安南國民中學、臺南市立中山國民中學、臺南

市立金城國民中學、臺南市立忠孝國民中學、臺南市立成功國民中學、臺南市立

建興國民中學、臺南市立民德國民中學、臺南市立後甲國民中學、臺南市立安平

國民中學、臺南市立安順國民中學、臺南市立復興國民中學、臺南市立新興國民

中學、臺南市立文賢國民中學、臺南市立崇明國民中學、臺南市立和順國民中學

、臺南市立海佃國民中學、臺南市立歸仁國民中學、臺南市立永康國民中學、臺

南市立新化國民中學、臺南市立善化國民中學、臺南市立玉井國民中學、臺南市

立麻豆國民中學、臺南市立下營國民中學、臺南市立六甲國民中學、臺南市立佳

里國民中學、臺南市立仁德文賢國民中學、臺南市東區勝利國民小學、臺南市東

區大同國民小學、臺南市東區東光國民小學、臺南市東區博愛國民小學、臺南市

南區省躬國民小學、臺南市南區龍崗國民小學、臺南市南區日新國民小學、臺南

市北區公園國民小學、臺南市南區喜樹國民小學、臺南市南區新興國民小學、臺

南市北區立人國民小學、臺南市北區開元國民小學、臺南市北區大光國民小學、

臺南市東區德高國民小學、臺南市東區崇學國民小學、臺南市北區大港國民小學

、臺南市東區復興國民小學、臺南市東區崇明國民小學、臺南市北區文元國民小

學、臺南市北區賢北國民小學、臺南市東區裕文國民小學、臺南市中西區忠義國

民小學、臺南市中西區協進國民小學、臺南市中西區進學國民小學、臺南市中西

區成功國民小學、臺南市中西區永福國民小學、臺南市安南區安慶國民小學、臺

南市安南區海佃國民小學、臺南市安平區安平國民小學、臺南市安南區學東國民

小學、臺南市安平區億載國民小學、臺南市仁德區文賢國民小學、臺南市仁德區

長興國民小學、臺南市仁德區依仁國民小學、臺南市仁德區大甲國民小學、臺南

市仁德區仁和國民小學、臺南市仁德區德南國民小學、臺南市仁德區仁德國民小

學、臺南市歸仁區歸仁國民小學、臺南市歸仁區保西國民小學、臺南市歸仁區大

潭國民小學、臺南市歸仁區歸南國民小學、臺南市關廟區關廟國民小學、臺南市

4

83

第3頁，共4頁

裝

訂

線

關廟區保東國民小學、臺南市關廟區崇和國民小學、臺南市關廟區深坑國民小學

、臺南市關廟區新光國民小學、臺南市新化區新化國民小學、臺南市安南區長安

國民小學、臺南市安南區南興國民小學、臺南市安平區石門國民小學、臺南市安

南區安順國民小學、臺南市安南區海東國民小學、臺南市安南區土城國民小學、

臺南市安南區鎮海國民小學、臺南市安南區顯宮國民小學、臺南市安南區安佃國

民小學、臺南市安南區和順國民小學、臺南市新化區那拔國民小學、臺南市新化

區大新國民小學、臺南市善化區善化國民小學、臺南市關廟區五甲國民小學、臺

南市善化區茄拔國民小學、臺南市善化區大同國民小學、臺南市善化區善糖國民

小學、臺南市新市區新市國民小學、臺南市善化區大成國民小學、臺南市新市區

大社國民小學、臺南市安定區安定國民小學、臺南市安定區南安國民小學、臺南

市安定區南興國民小學、臺南市山上區山上國民小學、臺南市玉井區玉井國民小

學、臺南市玉井區層林國民小學、臺南市楠西區楠西國民小學、臺南市南化區南

化國民小學、臺南市南化區北寮國民小學、臺南市南化區西埔國民小學、臺南市

南化區玉山國民小學、臺南市左鎮區光榮國民小學、臺南市麻豆區麻豆國民小學

、臺南市左鎮區左鎮國民小學、臺南市麻豆區培文國民小學、臺南市麻豆區文正

國民小學、臺南市麻豆區大山國民小學、臺南市麻豆區安業國民小學、臺南市麻

豆區北勢國民小學、臺南市麻豆區港尾國民小學、臺南市麻豆區紀安國民小學、

臺南市下營區下營國民小學、臺南市下營區賀建國民小學、臺南市下營區甲中國

民小學、臺南市下營區東興國民小學、臺南市六甲區六甲國民小學、臺南市六甲

區林鳳國民小學、臺南市官田區官田國民小學、臺南市官田區嘉南國民小學、臺

南市官田區渡拔國民小學、臺南市官田區隆田國民小學、臺南市大內區大內國民

小學、臺南市大內區二溪國民小學、臺南市佳里區佳里國民小學、臺南市佳里區

塭內國民小學、臺南市佳里區子龍國民小學、臺南市佳里區仁愛國民小學、臺南

市佳里區通興國民小學、臺南市西港區西港國民小學、臺南市西港區成功國民小

學、臺南市西港區後營國民小學、臺南市佳里區佳興國民小學、臺南市七股區七

股國民小學、臺南市七股區後港國民小學、臺南市七股區竹橋國民小學、臺南市

七股區三股國民小學、臺南市七股區篤加國民小學、臺南市七股區龍山國民小學

、臺南市七股區建功國民小學、臺南市將軍區將軍國民小學、臺南市將軍區漚汪

國民小學、臺南市北門區蚵寮國民小學、臺南市北門區文山國民小學、臺南市北

門區雙春國民小學、臺南市北門區三慈國民小學、臺南市學甲區學甲國民小學、

臺南市將軍區苓和國民小學、臺南市將軍區鯤鯓國民小學、臺南市將軍區長平國

民小學、臺南市北門區北門國民小學、臺南市學甲區中洲國民小學、臺南市學甲

區宅港國民小學、臺南市學甲區頂洲國民小學、臺南市學甲區東陽國民小學、臺

南市新營區新營國民小學、臺南市新營區新民國民小學、臺南市新營區新橋國民

小學、臺南市新營區新興國民小學、臺南市新營區新進國民小學、臺南市東山區

聖賢國民小學、臺南市東山區東原國民小學、臺南市新營區土庫國民小學、臺南

市新營區公誠國民小學、臺南市鹽水區鹽水國民小學、臺南市鹽水區歡雅國民小

學、臺南市鹽水區月津國民小學、臺南市鹽水區竹埔國民小學、臺南市鹽水區仁

光國民小學、臺南市鹽水區岸內國民小學、臺南市後壁區樹人國民小學、臺南市

東山區東山國民小學、臺南市白河區白河國民小學、臺南市白河區竹門國民小學

、臺南市白河區內角國民小學、臺南市白河區仙草國民小學、臺南市白河區玉豐

國民小學、臺南市白河區河東國民小學、臺南市柳營區果毅國民小學、臺南市柳

營區重溪國民小學、臺南市柳營區太康國民小學、臺南市柳營區新山國民小學、

臺南市白河區大竹國民小學、臺南市柳營區柳營國民小學、臺南市後壁區後壁國

民小學、臺南市後壁區永安國民小學、臺南市後壁區新嘉國民小學、臺南市七股

區大文國民小學、臺南市善化區小新國民小學、臺南市七股區樹林國民小學、臺

4

83

第4頁，共4頁

裝

訂

線

南市西港區松林國民小學、臺南市鹽水區文昌國民小學、臺南市南化區瑞峰國民

小學、臺南市西港區港東國民小學、臺南市永康區永康國民小學、臺南市後壁區

菁寮國民小學、臺南市後壁區安溪國民小學、臺南市後壁區新東國民小學、臺南

市永康區西勢國民小學、臺南市永康區復興國民小學、臺南市永康區大灣國民小

學、臺南市永康區龍潭國民小學、臺南市永康區大橋國民小學、臺南市歸仁區文

化國民小學、臺南市永康區五王國民小學、臺南市新化區正新國民小學、臺南市

佳里區信義國民小學、臺南市安南區青草國民小學、臺南市永康區永信國民小學

、臺南市新營區新泰國民小學、臺南市永康區勝利國民小學、臺南市安平區新南

國民小學、臺南市歸仁區紅瓦厝國民小學、臺南市東山區吉貝耍國民小學

副本：臺南市政府水利局(含附件)、臺南市政府教育局(含附件)、行政院農業委員會水

土保持局臺南分局(含附件)、本局綜合企劃組、麥邁景觀設計顧問有限公司 2018-06-20
08:20:29